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Selskabets hovedaktivitet 
Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år pålægning af kunststofprodukter på støbte 
gulve for industri og private. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultatopgørelse for 2012/2013 udviser et underskud på kr. 166.899, og selskabets 
balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på kr. 900.124. 
 
Årets dårlige resultat er præget af store tab på tilgodehavender samt at aktiviteten i størstedelen 
af regnskabsåret har været begrænset. Det forventes ikke at aktiviteten forøges i det nye år. 
Ledelsen forventer fortsat at drive selskabets udlejningsejendom, men at afvikle yderligere 
aktiviteter. 
 
Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2013/2014. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling. 
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. 
oktober 2012 - 30. september 2013 for Belægningsmeden A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 
1. oktober 2012 - 30. september 2013.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Tikøb, den 10. marts 2014 
 
Direktion 
 
 
 
 
Erik Jensen 
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Til kapitalejeren af Belægningsmeden A/S 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Belægningsmeden A/S for perioden 1. oktober 2012 - 30. 
september 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig 
fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 
oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering 
af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er 
rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vor konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 
1. oktober 2012 - 30. september 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Hornbæk, den 10. marts 2014 
 
Kongevejens Revision 

Registreret Revisions ApS 

 
 
 
René Friis Rasmussen 
Registreret revisor - FSR danske revisorer 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Belægningsmeden A/S for 2012/13 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter det forbrug, der er anvendt for at opnå 
årets nettoomsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 
 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i 
forhold til deres skattepligtige indkomster. 
 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 
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 Brugstid  
  
  
Grunde og bygninger 
Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 
 

50 år
3-5 år

 

  
    
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret. 
 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er 
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. 
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede 
forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.  
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger 
eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.  
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller 
gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af 
acontofaktureringer og forudbetalinger.  
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i 
resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
 



Belægningsmeden A/S 
 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  
  
 

 Side 11 

Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til 
udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. 
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 – 2016. Udskudt 
skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
 
Gældsforpligtelser 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. 
For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget 
afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 
virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. 
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 1. OKTOBER 2012 - 30. SEPTEMBER 2013 
   
   
 2012/13 2011/12 
 

 Side 12 

   Nettoomsætning .....................................................................  478.219 1.511.249 

   

   Andre driftsindtægter .............................................................  3.200 152.000 
   Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer ..................  42.740- 226.928- 
   Andre eksterne omkostninger ...............................................  239.532- 659.857- 
     

 BRUTTORESULTAT .......................................................................  199.147 776.464 
   

 1 Personaleomkostninger ..........................................................  348.836- 787.244- 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ..........................................................................  40.266- 85.858- 
   Andre driftsomkostninger .......................................................  47.768- 102.059- 
     

 DRIFTSRESULTAT .........................................................................  237.723- 198.697- 
   

   Andre finansielle indtægter ..................................................  0 672 
   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 
  virksomheder ............................................................................  575 0 
   Andre finansielle omkostninger ............................................  29.477- 38.038- 
     

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT ..............................................  266.625- 236.063- 
   

 2 Skat af årets resultat ................................................................  99.726 0 
     

 ÅRETS RESULTAT .........................................................................  166.899- 236.063-      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat .......................................................................  166.899- 236.063- 
     

 DISPONERET I ALT ......................................................................  166.899- 236.063-      
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 3 Grunde og bygninger ............................................................  1.196.922 1.224.596 
 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ............................  42.018 54.610 
     

   Materielle anlægsaktiver .......................................................  1.238.940 1.279.206 
     

   Andre tilgodehavender .........................................................  0 13.500 
     

 Finansielle anlægsaktiver ......................................................  0 13.500      

   ANLÆGSAKTIVER ......................................................................  1.238.940 1.292.706 
     

   

   Råvarer og hjælpematerialer ...............................................  0 25.947 
     

 Varebeholdninger ...................................................................  0 25.947      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ....................  152.289 114.186 
   Igangværende arbejder for fremmed regning ................  0 450.909 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ................  62.586 75.950 
   Selskabsskat ..............................................................................  0 37.297 
   Andre tilgodehavender .........................................................  172.667 10.331 
   Periodeafgrænsningsposter ..................................................  1.648 24.162 
     

 Tilgodehavender .....................................................................  389.190 712.835      

   Likvide beholdninger ..............................................................  252.014 283.415 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ............................................................  641.204 1.022.197      

   

 AKTIVER ......................................................................................  1.880.144 2.314.903      
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 PASSIVER 
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 Side 14 

   Selskabskapital .........................................................................  500.000 500.000 
   Overført resultat .......................................................................  400.124 567.023 
     

 4 EGENKAPITAL ............................................................................  900.124 1.067.023 
     

   

   Prioritetsgæld ...........................................................................  926.729 968.855 
     

 5 Langfristede gældsforpligtelser ............................................  926.729 968.855 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ...........  40.001 36.521 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..........................  13.214 172.189 
   Anden gæld .............................................................................  0 69.276 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ........................  76 1.039 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ..............................................  53.291 279.025      

   GÆLDSFORPLIGTELSER .............................................................  980.020 1.247.880 
     

   

 PASSIVER ....................................................................................  1.880.144 2.314.903      

   

 6 Eventualposter mv.  
 7 Ejerforhold  
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 1 Personaleomkostninger  
 Lønninger ..................................................................................  322.397 731.922 
 Pensioner ...................................................................................  17.901 42.562 
 Andre omkostninger til social sikring ....................................  8.538 12.760 
     

 Personaleomkostninger i alt ..................................................  348.836 787.244      

   

 2 Skat af årets resultat  
 Beregnet skat af årets resultat ..............................................  58.440- 0 
 Regulering af tidligere års skat ..............................................  41.286- 0 
     

 Skat af årets resultat i alt ........................................................  99.726- 0      

   

  Andre anlæg, 
 Grunde og driftsmateriel og 
 bygninger inventar 
 3 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ..........................................................................  1.383.722 283.389 
 Afgang i årets løb ....................................................................  0 149.081- 
     

 Kostpris 30. september 2013  1.383.722 134.308 
     

 Af-/nedskrivninger, primo .......................................................  159.126- 228.779- 
 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ........................  0 149.081 
 Årets af-/nedskrivninger .........................................................  27.674- 12.592- 
     

 Af-/nedskrivninger 30. september 2013  186.800- 92.290- 
     

 Materielle anlægsaktiver i alt ...............................................  1.196.922 42.018      
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 4 Egenkapital  
   
   

 Selskabskapital .......................................  500.000 0 500.000 
 Overført resultat .....................................  567.023 166.899- 400.124 
       

 1.067.023 166.899- 900.124 
       

   

   
   

Selskabskapitalen består af 500 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige 
rettigheder. 
 
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 

   

 Gæld i alt Gæld i alt  Restgæld efter 
 primo ultimo Kortfristet andel 5 år 
 5 Langfristede gældsforpligtelser  

   
 Prioritetsgæld .........................  1.005.376 966.730 40.001 761.010 
         

 1.005.376 966.730 40.001 761.010 
         

   

   

 6 Eventualposter mv.  
Selskabet indgår i sambeskatningsforhold og hæfter derved for hele koncernens samlede 
skattetilsvar. 
 
Selskabet har herudover ingen eventualaktiver eller –forpligtelser udover de for branchen 
normale. 
 

   

 7 Ejerforhold  
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne 
eller minimum 5 % af aktiekapitalen: 
 
Solsmeden Holding ApS, Fredensborgvej 14D, 3080 Tikøb 
  

   

 

 


